
地球探测与信息技术直读博士研究生课程设置表
	类别
	课程

编号
	课 程 名 称
	任课

教师
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编码
	学

时
	学

分
	开  课

学  期
	考核方式

	
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	必

修

课
	公

共

课
	0531801001

0121802001

0111802001

0121802002
	直博士英语一外

中国特色社会主义理论与实践研究

中国马克思主义与当代思潮

自然辩证法概论
	
	
	100

36

36

18
	5

2

2

1
	√
√

√
	√
	
	考试


	
	专业基础课
	0721301001

0721301004

0832602001

0832602002

0832602003

0832602004

0832602005
	泛函分析

现代数值计算方法

现代数学物理方法

地震波理论与数值模拟

电磁场理论

重磁场理论

岩石物理学基础


	马瑞杰

韩立国

李桐林

吴燕冈

孙建国
	401727

401286

401415

401285

401351
	64

64

60

60

60

60

60
	3

3

3

3

3
3

3
	√

√

√

√

√

√


	√


	
	考试



	
	专业课
	0832602006

0832602007

0832602008

0832602009

0832602010

0832602011
	地球物理成像方法（英）

地球物理反演理论（英）

现代数字信号处理

计算地球物理(英）

高级程序设计与实践

地球物理信号检测方法


	孙建国

殷长春韩立国

曾昭发

王者江

王德利
	401351

606641

401286

401327

401308

401341
	60

60

60

50

50

50


	3

3

3

2

2

2
	
	√

√

√

√

√

√


	
	课程论文



	选

修

课


	0832602012

0832602013

0832602014

0832602015

0832602016

0832602017

0832602018

0832602019

0832602020

0832602021

0832602022

0832602023

0832602024

0832602025
	第二外国语

非线性理论基础

智能计算与最优化理论

地球物理场数值模拟技术

储层地球物理

地球探测与信息技术进展
岩石圈结构与成分

深部矿产资源探测

地学中的非线性方法

海洋资源地球物理探测（英）

非常规能源探测技术

人工神经网络原理

应用地球物理定量解释方法

博士生导师讲座

现代科技科研技能训练
	郭华

韩燕

王者江

王德利

潘保芝

贾大成

吕庆田

刘四新

殷长春

孙建国

刘万崧

韩立国

韩立国等

陈继红
	401724

401726

401308

401341

401294

401349

062102

402377

606641

401351

401284

401286

401286

401167


	80

60

60

60

40

40

40

40

40

40

40

40

40

20

20
	4

3

3

3

2

2

2

2

3

2

2

2

2

1

1
	
	√


	√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√
	综合

报告
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